Simile.

lenti quidem vultu, sed aliquando respexit. Tu non inspicere te vnquā, non audire dignatus es. Omnia licet quæ vnquam ingenia fulserunt, in hoc vnum consentiant, nunquam satis hanc humanarum mentium caliginem mirabuntur. Nemo inuenitur qui pecuniam suam diuidere velit. Vitam vnusquisq; quā multo distribuit. Altricti sunt in continēdo patrimonio: simul ad temporis iacturam ventum est, profusissimi in eo, cuius vnus honesta auaritia est. Libet itaque ex seniorum turba cōprehendere aliquem. Peruenisse te ad vltimū humanæ ætatis videmus. Centesimus tibi vel supra premitur ānus. Agedum, ad computationem ætatem tuam renoca. Dic, quantū ex isto tempore creditor, quantum amica, quantum reus, quantum cliens abstulerit, quantum lis vxoria, quantum seruorum coërtio, quantum officiosa per vrbem discursitatio. Adijce morbos quos manu fecimus, adijce quod & sine vni iacuit. Videbis te pauciores annos habere quā numeras. Repete memoria tecum, quādo certior consilij fueris, quotus quisq; dies vt destinaueras, recesserit: quādo tibi vsus tui fuerit, quando in statu suo vultus, quādo animus intrepidus, quod tibi in tam longo æuo facti operis sit: quā multi vitam tuā diripuerint, te non sentiente quid perderes: quantum va-

T. Cognitio sui.

T. Tēpus,

nus dolor, stulta lætitia, auida cupiditas, blanda conuersatio abstulerit, quàm exiguum tibi de tuo relictum sit, intelliges te immaturum mori. Quid ergo est in causa? Tanquam semper victuri, viuitis. Nunquam vobis fragilitas vestra succurrit. Non obseruatis quantum temporis transierit: velut ex pleno & abundanti perditis: cum interim fortasse ille ipse alicui vel homini vel rei donatus vltimus dies sit.

T. Penitē
tia sera.

Omnia tanquam mortales timetis. Omnia tanquam immortales concupiscitis. Audies plerosq; dicentes, a quinquagesimo in otium secedam, sexagesimus annus ab officijs me dimittet. Et quem tandem longioris vitæ prædem accipis? Quis ista sicuti disponis ire patietur? Non pudet te ad reliquias vitæ te tibi reseruare, & id solum tempus bonæ mentis destinare, quod in nullam rem conferri possit? Quam serum est tunc viuere incipere, cum desinendum est. Quæ tam stulta mortalitatis obliuio, in quinquagesimum & sexagesimum annum differre sana consilia, & inde velle vitam inchoare, quo pauci perduxerunt? Potentissimis & in altum sublatis hominibus excidere voces videbis, quibus otium optent, laudent, omnibus bonis suis præferant. Diuus Augustus, cui Dij plura quàm vlli præstiterunt, non desijt quietem sibi præcari,

T. Otium
T. Quies,

vacationem a Repub. petere. Omnis eius sermo ad hoc semper reuolutus est, vt sibi pararet otium. Hinc labores suos etiam si falso, dulci tamen oblectabat solatio: aliquando se victurum sibi. Tanta visa est res otium, vt illam quia visu non poterat, cogitatione præsumeret. Qui omnia videbat ex se vno pendentia, qui omnibus gentibus fortunam dabat, illum diem latissimus cogitabat, quo magnitudinem suam exueret. Hoc votum erat eius, qui voti compotes facere poterat. Lib. de breuit. vitæ. à. I. vsque ad. 5. cap.

Inter omnes conuenit nullam rem bene exerceri posse ab homine occupato. Non eloquentiam, non liberales disciplinas, quando districtus animus nihil altius recipit, sed omnia velut inculcata respuit. Nihil minus est hominis occupati quam viuere: nullius rei difficilius est scientia. Professores aliarum artium vulgò multique sunt. Quosdam verò ex his pueri admodum ita percepisse visi sunt, vt etiam præcipere possint. Viuere tota vita discendum est: & quod magis fortasse miraberis, tota vita discendum est mori. Tot maximi viri relictis omnibus impedimentis, cum diuitijs, officijs, voluptatibus renuntiaissent, hoc vnum in extremam vsq; ætatem egerunt, vt viuere scirent. Plures tamen ex his

Tit. Regis
labora.

Tl. Occupatio.

Ti. Mora.

T, Tēpus.

non dum se scire confessi, è vita abierunt, nedū
 vt isti sciant. Magni mihi crede, & supra huma-
 nos errores eminentis viri est, nihil ex suo tem-
 pore delibare: & ideo vita eius longissima est,
 cui quantuncunq; patuit, totum ipsi vacauit.
 Nihil inde incultum ociosumq; iacuit. Nihil
 sub alio fuit: nec enim quicquā reperit dignū,
 quod cum tempore suo permutaret, custos
 parcissimus: itaq; satis illi fuit. His vero necesse
 est defuisse, ex quorum vita multum populus
 tulit. Præcipitat quisq; vitam suam, & futuri
 desiderio laborat, præsentium tædio. At ille qui
 nullum non tempus in vsus suos confert, qui
 omnes dies tanquam vitam ordinat, nec optat
 crastinum, nec timet. Non est itaq; quòd que-
 quā propter canos aut rugas putes diu vixisse.
 Non ille diu vixit, sed diu fuit. Quid enim illū
 multum putas nauigasse, quem læua tempe-
 stas a portu exceptum, huc & illuc tulit: ac vi-
 cibus ventorū ex diuerso furentium, per eadē
 spatia in orbem egit? Non ille multum nauigauit,
 sed multum iactatus est. Mirari soleo cū
 video aliquos tempus petere, & eos qui rogā-
 tur facillimos. Illud vterque spectat, propter
 quod tempus petitū est, ipsum quidē neuter.
 Quasi nihil petitur, quasi nihil datur. Res om-
 nium preciosissima luditur. At eosdem ægros
 vide, si mortis periculum admotum est pro-
 pius,